PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceara
Gestão 2017/2020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2804.0112020

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - CE, designado
através da Portaria 239/2019 de 1° de Agosto de 2019, no uso de suas atribuições
legais, vem ADJUDICAR o PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2804.0112020 que tem por
objeto AQUISIÇÃO DE MASCARAS DE TECIDO E ÁLCOOL GEL EM VIRTUDE AO
COMBATE DA PANDEMIA DE COVID-19, DO MUNICÍPIO DE  SAO  LUÍS DO CURU
— CE, JUNTO A SECRETARIA DE SACIDE, para que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 13.979 de 6 de fevereiro de
2020, alterada pela  MP  n° 926, de 20 de marco de 2020, do Decreto Federal 10.024
de 20 de setembro de 2019, na lei complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, lei complementar 147, de 7 de agosto
de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, lei
federal n° 8.078/90 (código de defesa do consumidor) e do código civil brasileiro (lei
10.406/2002). Sendo aceitável as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: I C DA
SILVA ALVES CNPJ N° 31.904.617/0001-65 com o valor unitário para o ITEM 01 —
MASCARA DE TECIDO de R$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor
global de R$ 45.600,00, quarenta e cinco mil e seiscentos reais). / PANORAMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ N°
01.722.296/0001-17, com o valor unitário para o ITEM 02 - ÁLCOOL GEL 70% -
500ML de R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor global de R$: 13.600,00
(treze mil e seiscentos reais), e tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do
Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 2804.01/2020, tudo conforme especificações contidas nos
ANEXOS do Edital, os declarar como vencedores e ADJUDICA os lotes acimas, para
que produza os efeitos legais e jurídicos pertinente

SAO LUIS DO CURU - CE, S de Maio de 2020.

OTACILIO • HO JUNIOR
PRE c.OEIRO

Rua Rocha el Moreira, s/n.' - Centro, São Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000
CNPJ n° 0Z623. 051/0001-19 — Fone/Fax: (85)3355-1015

	Page 1